
CLUB D’ECHECS EN LIGNE 
Jouez ET progressez ! 

 
A partir de 20€ / an, rejoignez le Club d’Echecs en Ligne du 
Val Parisis et participez à tous les événements : 
 

- Tournois Jeunes, Adultes et Scolaires 
- Coupe du Club 
- Simultanées 
- Matchs par équipes 

 

Grâce aux professeurs du club, profitez des cours collectifs 
ou individuels qui sont également disponibles pour tous les 
niveaux. 
 

 

COURS COLLECTIFS POUR ADULTES / ADOS (A PARTIR DE 12 ANS) : 
Initiation  

(Règles du jeu) 
Samedi 14h-15h Franck RADINA 

    Débutants  
(-1400 elo) 

Mardi 20h30-21h30 Bertrand VALUET (MF) 

Mercredi 19h-20h Nikolay YORDANOV 

    Perfectionnement  
(1400-1700 elo) 

Mardi 19h-20h30 Nikolay YORDANOV 

Mercredi 18h-19h30 Alexandre MARCINIAK 

    Compétitions  
(1700-2000 elo) 

Jeudi 20h30-22h Bertrand VALUET (MF) 

    Elite  
(2000-2300 elo) 

Mardi 20h30-22h Marie SEBAG (GMI) 

 

TARIFS 2021/2022 

Adhésion 
Club 

Adhésion Club en Ligne avec ou sans Licence FFE « B » 20 € / an 
   

Cours 
Collectifs 

 
Cours collectifs (15 ou 30 séances, 1h ou 1h30 / semaine) : 

 Cours Initiation (15 séances, 1h / semaine) 

 Cours Débutants (30 séances, 1h / semaine) 

 Cours Perfectionnement (30 séances, 1h30 / semaine) 

 Cours Compétitions (30 séances, 1h30 / semaine) 

 Cours Elite (30 séances, 1h30 / semaine) 
 

 
+ 45 € / an 
+ 90 € / an 

+ 135 € / an 
+ 135 € / an 
+ 135 € / an 

   

Cours 
Individuels 

 
Pack 12h de cours individuels (8 x 1h30 ou 6 x 2h) 

 avec Mikhail KAZAKOV (GMI) en ligne 
 

+ 360 € / an 

 

RENSEIGNEMENTS :                                    INSCRIPTIONS : 

   Jérôme  (06 81 07 83 02) 

    info@valparisis-echecs.fr  
www.valparisis-echecs.fr 


